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Teşekkür

Elinizdeki kitap ülkemizde çok az gelişmiş bir alana dair bir konuyu odağa aldığı için 
hazırlık aşamasında birçok zorlukla baş etmeye çalışmak zorunda kaldı. Çok az bilinen 
bir âlimin yazma eserlerde bulunan derkenar notlarını kitap kültürü açısından ve fakat 
notların yer aldığı ilmi de dikkate alarak incelemek için iki hususiyete birden sahip araş-
tırmacılarla çalışmak gerekiyordu: Araştırmacıların hem kitap kültürüne ilgi duymala-
rı hem de kendi disiplinini iyi bilmeleri hazırlayacağımız kitap için elzemdi. Cârullah 
Efendi koleksiyonunda yer alan tüm notları tespit edip söz konusu notları ilimlere göre 
tasnif ettikten sonra kıymetli akademisyenlerden bu notlardan ortaya çıkan kitap kültü-
rünü bir makaleyle incelemelerini talep ettik. Türkiye’de yenice gelişen bir alanda böy-
lesi araştırmacılar bulmak kolay değildi. Dolayısıyla zor bir işe soyunan bu projeyi des-
tekleyen, yürüten ve tamamlanmasında en az benim kadar emek sarf eden İLEM (İlmî 
Etüdler Derneği) ve başkanı Lütfi Sunar’dan başlamak kaydıyla birçok kurum ve kişiye 
teşekkür borçluyum.

Proje yıllar önce kıymetli ilim adamı Şükrü Özen’in Cârullah Efendi’nin derkenar 
notlarından beni haberdar etmesiyle zihnimde başlamış oldu. Yoğunluğundan dolayı 
projede yer alamayan Şükrü Özen'e müteşekkirim. Projenin olgunlaşmasını sağlayan 
ikinci etmen kitap kültürü hakkında İLEM’de verdiğim birer ders ve atölyeden sonra 
değerli dostum Lütfi Sunar’ın teşvikiydi. Hem kendisine hem de söz konusu ders ve 
atölyeye katılan öğrencilerime şükranlarımı sunarım. 

İstanbul Şehir Üniversitesi rektörü, değerli hocam Ahmet Ademoğlu’na projeye yö-
nelik teşviklerinden dolayı minnettarım. 2013 yazında projeyle ilgili araştırma yapmak 
üzere Indiana Üniversitesi Merkezî Avrasya Çalışmaları Bölümü’nde bulunmamı sağla-
yan Kemal Sılay’a ve Indiana Üniversitesi’ne, Columbia Üniversitesi Kütüphanesi’nde 
bir süre çalışmamı mümkün kılan Brinkley Messick’e ve bu süre zarfınca bana izin veren 
üniversiteme, İstanbul Şehir Üniversitesi ve kıymetli yöneticilerine teşekkür ederim. 
Akademide maalesef pek bulunmayan huzurlu bir çalışma ortamında bulunmama katkı 
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sağlayan bölüm başkanım Hatice Aynur ve bölüm arkadaşlarım Fatih Altuğ, Mehmet 
Fatih Uslu ve Didem Havlioğlu’na müteşekkirim.  

İLEM adına proje sürecini takip eden Kadir Budak’a, Yusuf Alpaydın’a, Süleyman 
Güder’e, Muhammet Turan’a, Zekai Eroğlu’na ve Nuriye Kayar’a özellikle teşekkür ede-
rim. Her biri farklı bir nedenden dolayı projede yer alamadığı halde değişik düzeylerde-
ki yardımlarından ve katkılarından dolayı Necmettin Kızılkaya’ya, Aslı Niyazioğlu’ya, 
Günhan Börekçi’ye, İrvin Cemil Schick’e, Semih Atiş’e, Hatice Aynur’a, Brett Wilson’a, 
Abdülhamit Kırmızı’ya, Ayşe Tek Başaran’a, Mehmet Özturan’a, Yavuz Sezer’e, Süley-
man Kaya’ya, Hamdi Çilingir’e, Meredith Quinn’e, Mustafa Demiray’a; kimi zaman baş-
ka araştırmacılara ulaşmamda yardımlarından dolayı M. Cüneyd Kaya’ya, Necmettin 
Özkır’a, Mehmet Çiçek’e müteşekkirim. Kimi zaman yardımlarına başvurduğum Mur-
teza Bedir’e, Recep Şentürk’e, Halit Özkan’a, Sami Erdem’e teşekkür ederim. 

Arapça konusundaki yardımlarından dolayı Maşuk Yamaç’a, kimi metinlerin çevirisi 
ve notlandırılması için Sami Arslan ve Mehmet Aktaş’a, bir kısım metinlerin notlandırıl-
ması için Ahmet Çelik’e, Farsça birkaç beyte ulaşmamda yardımlarından dolayı Turgay 
Şafak’a, Süleymaniye Kütüphanesi’yle ilgili kimi konularda yardımlarından dolayı Meh-
met Arıkan’a ve Meryem Karabekmez’e minnettarım.

Cârullah Efendi Koleksiyonu’nun bulunduğu Süleymaniye Kütüphanesi’nden der-
kenar notlarını almamız esnasında kolaylık sağlayan kütüphane müdürü Ömer Kuzgun 
Bey’e, proje asistanı olarak Cârullah Efendi’nin derkenar notlarını toplayan Mukadder 
Gezen’e, yazıların son hallerinin tashihini büyük özveriyle yapan İlhan Süzgün’e şükran-
larımı sunarım.

Her zamanki gibi yanımda olan ve uzun sürmüş bu çalışmanın da bitmesini sabırla 
bekleyen eşim Fatime’ye, oğlum Ahmet Burak’a ve kızım Zeynep Helin’e ödenemez bir 
teşekkür borçluyum. 

Berat Açıl
İcadiye, Ocak 2015
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mezun oldu. 2005 yılında Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İlahiyat Ana-
bilim Dalı Hadis Bilim Dalı’nda “Hurmanın Aşılanması/Döllenmesi ile İlgili Rivayetin 
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bingen ve Freiburg Üniversitelerinde araştırma yapmak üzere, Ürdün ve Tunus’ta da dil 
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Ali Benli, 2001 yılında İstanbul İmam-Hatip Lisesi’nden, 2005 yılında Marmara 
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Yazarlar Hakkında
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Fatih Usluer, 1999 yılında Boğaziçi Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümün-
den mezun oldu. 2002 yılında Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales’den mas-
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aldı. 2007 yılından beri TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi, Türk Dili ve Edebi-
yatı Bölümünde Klasik Türk Edebiyatı ve Tasavvuf Edebiyatı dersleri vermektedir. Fa-
tih Usluer, 2009-2010 döneminde Mısır’da Yunus Emre Kültür Merkezi’nde Akademik 
koordinatör, 2014-2015 döneminde de Harvard Üniversitesi’nde misafir öğretim üyesi 
olarak çalışmalarını devam ettirmiştir.

Hasan Umut, Boğaziçi Üniversitesi’nde Endüstri Mühendisliği lisans eğitimi aldı. 
İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde “Ismail Gelenbevi at the Engineering School: The Otto-
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sını tamamladı. Hâlihazırda McGill Üniversitesi İslam Araştırmaları Enstitüsü’nde İslam 
ve Osmanlı astronomi tarihi alanında doktorasına devam etmektedir.

İbrahim Halil Üçer, Lisans eğitimini 2004 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi'nde tamamladı. Aynı üniversitenin Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam Felsefesi Bilim 
Dalı'nda hazırladığı “Ebu Hayyân et-Tevhîdî ve Felsefî Kişiliği” başlıklı teziyle 2007 sene-
sinde yüksek lisansını tamamladı. 2010-2011 eğitim yılında McGill Üniversitesi Institute 
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Medeniyet Üniversitesi Felsefe Bölümünde görev yapmaktadır.

Muhammed Usame Onuş, Mardin’de doğdu. İlk ve orta öğrenimini Gaziantep’te 
tamamladı. 2011 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun oldu. 
2013 yılında aynı üniversitede “Hırakî’nin el-Muhtasar’ı ve Hanbelî Mezhebine Etkisi” 
konulu yüksek lisans tezini tamamladı. Marmara Üniversitesi’nde doktora çalışmalarını 
sürdüren Onuş, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde İslam Hukuku Anabilim 
Dalında araştırma görevlisi olarak görev yapmaktadır.
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Ma’rûzât’ı (Neşir, Klasik yayınları, 2013); İbn Kayyım el-Cevziyye’nin İ’lâmü’l-muvak-
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